
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.01.2024, 9/128768 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
15 января 2024 г. № 2-5 

О создании местного резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. 
№ 141-З «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Создать местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

2. Определить номенклатуру, объемы и место размещения местного резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению. 

3. Установить, что восполнение местного резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с подпунктом 5.1 
пункта 5 Инструкции о порядке расходования средств резервного фонда Климовичского 
районного исполнительного комитета, утвержденной решением Климовичского 
районного исполнительного комитета от 7 мая 2021 г. № 10-25. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель председателя А.В.Савченко 
    
Управляющий делами В.И.Павлова 

  
СОГЛАСОВАНО 
Климовичский районный отдел 
по чрезвычайным ситуациям 
учреждения «Могилевское областное 
управление Министерства  
по чрезвычайным ситуациям  
Республики Беларусь» 

  
  Приложение 

к решению  
Климовичского районного  
исполнительного комитета  
15.01.2024 № 2-5  

НОМЕНКЛАТУРА, ОБЪЕМЫ И МЕСТО РАЗМЕЩЕНИЯ 
местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

№ 
п/п 

Номенклатура 
Объемы 

накопления 
Место размещения и хранения 

Источник 
финансирования 

1 Шифер (листы 
асбестоцементные 
восьмиволновые) 

2000 штук Климовичское унитарное коммунальное 
предприятие «Коммунальник», город 
Климовичи, переулок 50 лет СССР, 3 

Районный бюджет 

2 Мешки 900 штук 
3 Дизельное топливо 4000 литров Открытое акционерное общество 

«Климовичский комбинат 
хлебопродуктов», город Климовичи, 
улица Элеваторная, 1 

Районный бюджет 

  


